
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 15.707.603/0001-03
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460212
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE01361
Valor: R$ 12.175,95
Data de emissão: 23/07/2019
Processo nº 2018/122878
Origem: Pregão Eletrônico nº 085/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ: 02.600.770/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460235
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE01360
Valor: R$ 12.506,00
Data de emissão: 23/07/2019
Processo nº 2018/208073
Origem: Pregão Eletrônico nº 158/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO GERAL
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ: 02.600.770/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460200
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE01399
Valor: R$ 1.938,00
Data de emissão: 29/07/2019
Processo nº 2018/199157
Origem: Pregão Eletrônico nº 113/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIO-
NAIS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DMC – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MATERIAL E NUTRI-
CÃO HOSPITALAR EIRELI - EPP
CNPJ: 21.496.833-0001/65
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460201
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE01376
Valor: R$ 1.178,00
Data de emissão: 24/07/2019
Processo nº 2018/148501
Origem: Pregão Eletrônico nº 096/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE FIO DE SUTURA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ: 37.844.479-0001/52
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460210
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE01366
Valor: R$ 4.320,00
Data de emissão: 29/07/2019
Processo nº 2017/247092
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA PATOLOGIA E CITOLOGIA
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 20.442.743-0001/29
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 460218

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01419
Valor: R$ 76.110,00
Data: 18/07/2019
Vigência: 18/07/2019 a 15/10/2019
Objeto: insumos de laboratório.
Dispensa de Licitação nº: 039/2019
Orçamento:

Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: CASMED COM. DE ART. MÉDICOS HOSP. E  MEDICAMEN-
TOS LTDA
CNPJ/MF: 07.332.016/0001-40
ENDEREÇO: Passagem Têxtil, nº 302-A bairro Lanetama, Castanhal/PA, 
CEP: 68.744-590, telefone: (91)3085-1816/98377-7763
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 460682
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2019NE01417
Valor: R$ 3.480,00
Data: 18/07/2019
Vigência: 18/07/2019 a 15/10/2019
Objeto: material extra-padronizado, sistema de drenagem torácica por 
selo d’agua a seco, câmara dupla (01 unidade) e sistema de drenagem 
torácica por selo d’agua a seco, câmara simples (01 unidade)
Dispensa de Licitação nº: 037/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030;
CONTRATADO: NEOMED  MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 11.158.653/0001-10
ENDEREÇO: Trecho 04, lote 1130, loja 05, Edifício Senap I, Bairro Zona 
Industrial (Guará), Brasília/DF, Cep: 71200-042, telefone: (61) 3462-
1061
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 460678

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de jalecos para o corpo técnico da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 19/08/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 460539

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 60/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas em 
comodato por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi ca-
ções do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/08/2019
Hora de Abertura:14:30h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 460299


